



شهر ونگ

اخبار کوتاه فرهنگی - هنری  
آنفرندوبلاک

پدرام ابراهیمی

طنزنویس  
pedram7@gmail.com



همبازی کلونی

نیک کلک معاون نخست‌وزیر بریتانیا - که از اسمش هم پیداست اهل خدعه و نیرنگ است - به خبرنگاران گفت: «همسرم گفته اگر قرار است فیلمی ساخته شود، نقش مرا فقط باید جرج کلونی بازی کند» وی در ادامه آهی کشید و گفت: «مشکل اینجاست که او - همسرم - می‌خواهد خودش نقش خودش را بازی کند. نامرد.»

مشکلات رستخیز

یک مقام غیرمسئول که شدیداً احساس مسئولیت می‌کند به خبرنگاران گفت: «فیلم رستخیز از مشکلات عدیده‌ای از جمله ضعف متن، کارگردانی، بازیگردانی، بازی، طراحی لباس، مونتاژ، اتالوناز، تروکار، هنر، ندر، کات، مشاور انتظامی جناب سرهنگ صافی، با تشکر از شهرداری منطقه ۵ و اهالی محترم ساوجبلاغ و... رنج می‌برد و ما اجازه نخواهیم داد چنین فیلم ضعیفی اکران شود.» یکی از خبرنگاران حس شخصی و غیر کارشناسی این مقام مسئول را بعد از دیدن این فیلم پرسید. وی پاسخ داد: «شما توقع ندارید که بنده وقتم را برای دیدن فیلمی که از صدر تا ذیل مشکل دارد تلف کنم؟»

اعضای یک پیکرند

شورای نظارت بر سازمان صداوسیما در هفته گذشته صداوسیما را موظف کرد تا با هنرمندان و مجریان که شئون اخلاقی و رسانه‌ای را در شبکه‌های اجتماعی رعایت نمی‌کنند، همکاری همکاری کند. معاون امور اینترنتی وزیر ارتباطات این اقدام را گامی مثبت در جهت بهبود بازاریابی اینترنت کشور عنوان کرد.

اقدام قاطع

در راستای خبر بالا، یکی از مقامات که نخواست نامش فاش شود به «شهر ونگ» گفت: «متأسفانه»

کار تون شهر

ناعم تدین | کار نویسند | naeemator@gmail.com



نایب رئیس اتاق ایران و چین:  
ایران سهام یک بانک چینی را خرید، اقتصاد ایران چینی تر می‌شود



برخی از بازیگران ما به جای استفاده از سایت‌های ارزشی وقت خود را صرف سایت‌های فیسبوک و اینستاگرام می‌کنند که بنده به نوبه خود در یک اقدام قاطع، کلیه این عزیزان را از لیست دوستان خود آنفرندوبلاک نمودم.»

نگذاشتید که

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پاسخ به انتقادات هر دو طیف موافق و مخالف فیلم رستخیز گفت: «اگر نگذاشته بودید، این فیلم تا حالا اکران شده بود و تمام شده بود رفته بودی بی کارش!»

فیلم عروسی عمه‌ها را پخش کنیم؟

مدیر شبکه سسه در پاسخ به سوالی مبنی بر چراغی عدم پخش فیلم‌ها و سریال‌های با کیفیت خارجی از این شبکه گفت: «بودجه ما کفاف خرید رایت شیشه پاک کن را هم به زور می‌دهد چه رسد خرید رایت این گونه فیلم‌ها». وی نقش شهرداری و تعزیرات را در این زمینه خاطر نشان کرد و گفت: «یک زمانی از دی وی دی فروشان روبه‌روی پارک ملت، به راحتی فیلم‌ها را می‌خریدیم و یک ریال هم پول مترجم نمی‌دادیم ولی متأسفانه عدم هماهنگی دستگاه‌هایی مثل شهرداری و تعزیرات با ما باعث شده این منبع را از دست بدهیم.» وی در پایان خاطر نشان کرد: «تصمیم گرفته بودیم عده‌ای از فیلم‌های VHS اقوام را امانت بگیریم و در ایام تعطیلات پخش کنیم که لامصب‌ها ته همه‌شان شوی تیش و طنین ضبط کرده بودند!»

وزیر ارشاد ترکیه‌ای

ابراهیم تاتلیس خاتوند ترکیه‌ای ابراز تمایل کرده به ایران بیاید و وزیر ارشاد شود. خبرنگار اعزامی ما به کوش آداسی از او پرسید: «مگر شما می‌دانید در فرهنگ ایران چه می‌گذرد که می‌خواهید وزیر ارشاد این کشور شوید؟» وی پاسخ داد: «مگر وزیر ورز شما می‌داند در ورزستان چه خبر است که وزیر شده؟! خبرنگار ما همان جا چهار گوشه وویس ریگور در ا بوسید و شغل خبرنگاری را گذاشت کنار.»

نگاه

وقتی پرده از اسرار آسمان برداشته شود

آلفرد نیوسام | مترجم، ف.ا.یزدی

به او پامهارا تماشا کنند و به صدای بلند مقصد مسافران را که درون آنها هستند حس بزنند. آن قدر منتظر روز شنبه‌است که جمعه شب به حمت می‌تواند بخوابد. به این ترتیب دنیای روزمره او با کارهای عادی و سفرهای پایان هفته‌اش سر می‌شود. او معنای ناراضی بودن را نمی‌داند. زندگی ساده‌ای دارد. هرگز به درگیری‌های ثروت و گرفتاری‌های قدرت پی نمی‌برد. به مبارک لیبسی که می‌پوشد اهمیت نمی‌دهد. برایش مهم نیست چه نوع غذایی می‌خورد. نیازهایش همیشه برآورده می‌شود و هرگز نگران نیست که مبادا روزی نیازش رفع نشود. دست‌های سخت‌کوش و پرتکاپویی دارد. هرگز مثل موقع کار کردن خوشحال نیست. وقتی ماشین ظرفشویی را تخلیه یا فرش را با جارو برقی جارو می‌کند، تمام هوش و حواسش متوجه آن است. وقتی کاری را شروع نمی‌کنند و دست از هیچ کاری بر نمی‌دارد مگر آن که تمامش کند اما وقتی کارهایش را انجام داده باشد، می‌داند چطور استراحت کند.

اینانگران کارش یا کار دیگران نیست و از این لحاظ دلمشغولی ندارد. قلب بسیار پاک و صافی دارد. او هنوز باور دارد که همه راست می‌گویند. معتقد است قولی را که می‌دهی باید به آن عمل کنی و وقتی اشتباهی می‌کنی به جای بحث و جدل باید معذرت بخواهی، نه فخر خواهد داد. شدت بارش طی این ۳ روز در استان‌های چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویر احمد، شرق لرستان و نیمه شمالی فارس خواهد بود.

از بعد از ظهر روز پنجشنبه با شمالی شدن جریانات، در سواحل جنوبی دریای خزر بارش پراکنده باران پیش‌بینی می‌شود. همچنین طی ۳ روز آینده در شرق، شمال شرق و جنوب شرق کشور وزش باد شدید پیش‌بینی می‌شود که در برخی مناطق با گرد و خاک در شمال سیستان و بلوچستان به ویژه منطقه زابل با طوفان گرد و خاک همراه است. شهر تهران امروز صاف و در بعد از ظهر بارش‌ها در ارتفاعات و

به پدرم، کوین، حسودیم می‌شود. او تصور می‌کند خدای زبیر تخت‌خوابش است. یک روز در اتاق تاریکش مشغول دعاخواندن بود. ایستادم تا گوش کنم. می‌گفت: «خدایا؟ تو کجاست؟ آهان، فهمیدم، زیر تختی.» به آرامی خندیدم و بانوک پنجه‌ها را به اتاقم رفتم. او ۳۰ سال پیش قدم به این جهان گذاشت. در اثر مشکلاتی که در زمان تولد پیش آمد، دچار معلولیت ذهنی شد. غیر از قدش که حدود ۱۸۰ سانتی متر است، کمتر نشانه‌ای از بزرگسالی در او دیده می‌شود. استدلال و برقراری ارتباطش در حد کودکی ۱۰ ساله است و همیشه به همین حالت باقی خواهد ماند.

به خاطر دارم که از خود می‌پرسیدم آیا کوین متوجه تفاوتش هست. آیا از زندگی یکنواخت و ملال‌آور و ناراضی نیست؟ هر روز قبل از طلوع می‌بیدار می‌شود و سوسوی کار گاهی که مخصوص معلولین است می‌رود و غروب به منزل برمی‌گردد تا غذای مورد علاقه‌اش یعنی ماکارونی با پیاز را برای شام خورده و سپس به بستر برود. تنها تغییری که در کل این طرح وجود دارد، لباس‌شویی است. کوین ۲ بار در هفته تادیر وقت بیدار می‌ماند تا لباس‌های چرم‌ها را جمع کند و برای کار روز بعد که شستن لباس‌هاست آماده سازد. اما روزهای شنبه! عجب روز خوبی است برایش. پدرم در این روز کوین را که می‌فرودگاه می‌برد تا ضمن نوشیدن نوشابه گازدار، فرود

به برکناری رئیس شهرداری، رئیس ستاد ارتش و فرماندار نظامی تهران، عاملان کشتار مردم در قیام ۳۰ تیر، به دستور دکتر محمد مصدق (۱۳۳۱ خورشیدی) بازگشت دنگ ژاپنو بیسنگ به رأس هرم قدرت حزب کمونیست چین (۱۹۷۷ میلادی)

فرار یابلو اسکوبار، قاچاقچی مخوف کمبیزی مواد مخدر از زندان اختصاصی‌اش (۱۹۹۲ میلادی)

کشته شدن غدی و قصبی، پسران صدام حسین، توسط نیروهای نظامی ایالات متحده آمریکا در ناهنگام محل اختفای شان (۲۰۰۳ میلادی)

فریدریش بیسل - ستاد مناس آلمانی، از پیشروان علم اخترشناسی موضعی و تعیین مکان دقیق اجسام آسمانی (۱۷۸۴ میلادی)

گرگور مندل - دانشمند اتریشی، پدر و بنیانگذار علم ژنتیک (۱۸۲۲ میلادی)

گوستاو ویک تو - فیزیکدان آلمانی، برنده جایزه فیزیک نوبل سال ۱۹۲۵ به خاطر کشف قوانین برخورد الکترون‌ها به اتم (۱۸۸۷ میلادی)

ریچارد فینل - داستان‌نویس آمریکایی، فعال در زمینه ننگارش زمان‌های پلیسی و جنایی، صاحب آثاری چون خواب‌گران، خداحافظی طولانی (۱۸۸۸ میلادی)

غروب

شارل هفتم - ملقب به شارل بیروز، پادشاه فرانسه از ۱۴۲۲ تا ۱۴۶۱، معاصر ژاندارک و از عوامل پایان دادن به جنگ‌های ۱۰۰ ساله (باربتالیا) (۱۴۶۱ میلادی)

کارل سندبرگ - شاعر، نویسنده و ویراستار آمریکایی، برنده ۳ جایزه پولیتزر (۱۹۶۷ میلادی)

جووانی گوارسکی - نویسنده، روزنامه‌نگار، کاریکاتورریست و طنزپرداز ایتالیایی (۱۹۶۸ میلادی)

ابوطالب طالبی - کشتی‌گیر ایرانی و دانشمند مدال برنز رقابت‌های کشتی آزاد بازی‌های المپیک تابستانی ۱۹۶۸ مکزیکوسیتی (۱۳۸۷ خورشیدی)

لیلا اسفندیاری - کوهنورد زن ایرانی، مرگ به دلیل سقوط از کوه در راه صعود به قله گاشترپروم ۲ در پاکستان (۱۳۹۰ خورشیدی)

۲۹	اراک	۲۲	اردبیل	۳۰	ارومیه	۳۰	اصفهان	۴۶	اهواز	۳۶	ایلام	۲۴	بجنورد	۳۷	بندرعباس
۲۶	بوشهر	۳۳	بیرجند	۳۰	تبریز	۳۰	تهران	۲۸	خرم‌آباد	۲۵	زاهدان	۲۲	زنجان	۳۱	سنتدج
۲۹	شهرکرد	۳۳	قزوین	۳۶	کرمانشاه	۳۴	کرمان	۳۱	گرگان	۲۹	رشت	۳۰	ساری	۳۱	کرج
۳۷	شیراز	۳۸	سمنان	۳۶	همدان	۲۸	قم	۲۸	مشهد	۳۳	یاسوج	۳۲	یزد	۳۶	ابوموسی

درچه

آدم فضایی

مریم سمیع زادگان

توی در مانگاه نشسته بودم منتظر نوبت. آخر در مانگاهش از این تی‌تیش مامانی‌ها بود که مثل بانک شماره می‌داد. مادر و دختری وارد شدند. مادر مثل اکثر خانم‌های ایرانی مانتوی ساده‌ای پوشیده بود. دخترم پادم نیست دقیقاً چه پوشیده بود ولی پاشنه‌های کفشش آنقدر بلند بود که نمی‌توانست درست راه برود. لُق می‌زد. یک بار هم سکندری رفت. افتاد توی بغل خانمی که از رو به رو می‌آمد. عذر خواهی کرد و رد شد. خانم برگشت با تعجب به پاشنه‌های کفش دخترم نگاه کرد، سرش را تکان داد و به همراهش یک چیزهایی گفت. مادر و دخترم آمدند نشستند درست رو به روی من. دخترم خیلی جوان بود، بیست و یکی دو سال بیشتر نداشت. روی دماغش یک چسب زده بود. گونه چپ و راستش هم یک اندازه نبود. یک طرف صورتش، جوری قلمبه شده بود که انگار یکی دو تا گوجه سبز گذاشته کنار لبش دیدنش آدم را یاد کسی می‌انداخت که تمام دیشب از زان در نخوابیده لب‌هایش هم... دیگر توگویم بهتر است. حس کردم همین الان از سفینه‌اش

فوکوس ...



سزار، خرس قطبی ۳۲ ساله باغ وحش بلگراد، در حال خوردن یک تکه هندوانه [موج گرمای بی‌سابقه در اروپای شرقی، علاوه بر انسان‌ها، حیوانات را نیز دچار مشکل کرده است. مقامات باغ وحش مرکزی بلگراد با پختن صربستان، برای محافظت از حیوانات از شمشد و کمیاب این باغ وحش، علاوه بر اقداماتی چون تداوم درک حوضچه‌های آب‌خنی و آبپاشی فقس‌ها، باتکه‌های باغ و میوه‌های آبدار، و فکند از حیوانات گرم‌دختر را می‌کنند.